МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22 февраля 2012 г. N 1703

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА ГАЗИФИКАЦИИ ИНДИВИДУАЛЬНОГО
ЖИЛИЩНОГО ФОНДА ГОРОДА НОВОСИБИРСКА НА 2012 ГОД

В связи с необходимостью проведения работ по газификации города Новосибирска, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановляю:
1. Утвердить план газификации индивидуального жилищного фонда города Новосибирска на 2012 год (приложение).
2. Муниципальному унитарному предприятию "Энергия" г. Новосибирска организовать работу по выполнению плана газификации индивидуального жилищного фонда города Новосибирска на 2012 год.
3. Администрациям районов города Новосибирска:
3.1. Оказывать содействие гражданам и их объединениям, а также муниципальному унитарному предприятию "Энергия" г. Новосибирска в выполнении плана газификации индивидуального жилищного фонда города Новосибирска.
3.2. Осуществлять мониторинг хода выполнения работ путем взаимодействия с газовыми потребительскими кооперативами.
3.3. Совместно с муниципальным унитарным предприятием "Энергия" г. Новосибирска и заинтересованными организациями способствовать оказанию эффективной адресной социальной помощи населению на газификацию домов индивидуальной жилой постройки.
4. Департаменту финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска осуществлять финансирование строительства газовых сетей для обеспечения газификации индивидуального жилищного фонда в пределах лимитов бюджетных обязательств 2012 года в соответствии с присвоенными бюджетными обязательствами и заявками главного распорядителя бюджетных средств.
5. Департаменту энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города при выдаче разрешений на строительство локальных источников теплоснабжения привлекать организации к развитию газовых сетей индивидуального жилищного фонда города.
6. Рекомендовать газораспределительным и эксплуатирующим организациям города выдачу технических условий на присоединение к газораспределительной сети согласовывать с департаментом энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города.
7. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска согласовывать проектно-сметную документацию по проектированию и строительству газопроводов на основании положительного заключения департамента энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города.
8. Департаменту земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска организовать работу по заключению договоров аренды земельных участков под строительство газораспределительных сетей.
9. Признать утратившими силу:
постановление мэрии города Новосибирска от 02.03.2011 N 1775 "Об утверждении плана газификации индивидуального жилищного фонда города Новосибирска на 2011 год";
постановление мэрии города Новосибирска от 08.11.2011 N 10400 "О внесении изменений в план газификации индивидуального жилищного фонда города Новосибирска на 2011 год".
10. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспечить опубликование постановления в установленном порядке.
11. Ответственность за исполнение постановления возложить на заместителя мэра города Новосибирска - начальника департамента энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города.

Мэр города Новосибирска
В.Ф.ГОРОДЕЦКИЙ

Приложение
Утверждено
постановлением
мэрии города Новосибирска
от 22.02.2012 N 1703

ПЛАН
ГАЗИФИКАЦИИ ИНДИВИДУАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА
ГОРОДА НОВОСИБИРСКА НА 2012 ГОД

Таблица 1

Объекты газоснабжения и работы в рамках выполнения
ведомственной целевой программы "Газификация города
Новосибирска" на 2011 - 2015 годы, утвержденной
постановлением мэрии города Новосибирска от 24.01.2011 N 393

	N
п.
	Наименование объектов
и видов работ
	План
строи-
тельства
и проек-
тирования
газопро-
водов
	Коли-
чество
подклю-
чаемых
домов,
единиц
	Техни-
ческая
возмож-
ность
подклю-
чения,
единиц
	Объем
финан-
сиро-
вания
из
бюджета
города,
тыс.
рублей
	Объем софинан-
сирования,
тыс. рублей

	ГВД,
км
	ГНД,
км

	бюджет
города
<*>
	бюджет
области

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Дзержинский район

	1.1
	Газопровод-перемычка
от ул. Трикотажной до
пер. 1-го Седова
(1-я очередь первого
этапа)
	2,5

	250

	2118,2

	1.2
	Строительство
газопроводов
привлеченными
организациями
	0,3
	13,8
	200
	40

	1.3
	Подключение в
действующие сети

	190

	Итого:
	2,8
	13,8
	390
	290

	2118,2

	2. Заельцовский район

	2.1
	Строительство
газопроводов
привлеченными
организациями

	3,4
	80
	75

	2.2
	Газопровод-перемычка
от ул. Кедровой до
ул. Бестужева
(проектирование,
протяженность -
2,8 км)

	3745,1

	2.3
	Подключение в
действующие сети

	160

	Итого:

	3,4
	240
	75
	3745,1

	3. Калининский район

	3.1
	Строительство
газопроводов
привлеченными
организациями

	0,3
	30

	3.2
	Подключение в
действующие сети

	120

	Итого:

	0,3
	150

	4. Кировский район

	4.1
	Строительство
газопроводов
привлеченными
организациями

	2,2
	40
	80

	4.2
	Подключение в
действующие сети

	80

	Итого:

	2,2
	120
	80

	5. Ленинский район

	5.1
	ГВД по ул. 2-й
Экскаваторной,
3-й Экскаваторной
	0,5

	50

	124,5

	5.2
	Строительство
газопроводов
привлеченными
организациями

	5,0
	85
	180

	5.3
	Подключение в
действующие сети

	265

	Итого:
	0,5
	5,0
	350
	230

	124,5

	6. Октябрьский район

	6.1
	Газопровод-перемычка
от пер. Токарей
(ПК "Радуга") до
ул. Национальной,
В. Высоцкого
(2-я очередь 1-го и
2-го этапов)
	2,4

	200
	12896,1

	6.2
	Строительство
газопроводов
привлеченными
организациями

	2,8
	130
	30

	6.3
	Подключение в
действующие сети

	225

	Итого:
	2,4
	2,8
	355
	230
	12896,1

	7. Первомайский район

	7.1
	ГВД в пос. Матвеевка
от ГРПШ-8 до ГРПШ-9,
10 вдоль Бердского
шоссе (2-й этап)
	0,8

	70

	549,6

	7.2
	ГВД в пос. Матвеевка
от ГРПШ-10 до
ГРПШ-11, 12, 13
	1,2

	130

	604,8

	7.3
	ГВД по
ул. Победителей для
газоснабжения домов
по ул. Тельмана,
Марата
	0,4
	1,2
	80

	4360,0

	7.4
	Строительство
газопроводов
привлеченными
организациями
	2,7
	6,5
	275
	80

	7.5
	Подключение в
действующие сети

	40

	Итого:
	5,1
	7,7
	395
	280
	4360,0
	1154,4

	8. Советский район

	8.1
	Подключение в
действующие сети

	80

	Итого:

	80

	9
	Обеспечение
газификации 260 жилых
домов индивидуального
жилищного фонда
малоимущих граждан

	25000,0

	10
	Разработка Единой
схемы газоснабжения

	1010,0

	11
	Экспертиза,
технологические
присоединения,
корректировка
проектов,
топографические
основы

	3523,4

	12
	Стоимость услуг
заказчика-застройщика

	90,0

	Всего:
	10,8
	35,2
	2080
	1185
	50624,6
	3397,1

Примечание: <*> - средства бюджета города, зарезервированные для софинансирования при получении субсидии на газификацию по программе Новосибирской области, утверждаемой в феврале - марте 2012 года;
используемые сокращения:
ГВД - газопровод высокого давления;
ГРПШ - газорегуляторный пункт шкафного типа.

Таблица 2

Объекты газоснабжения и работы за счет средств
уставного фонда МУП "Энергия" г. Новосибирска

	N
п.
	Наименование объектов и видов работ
	Средства уставного фонда
МУП "Энергия" г. Новосибирска,
тыс. рублей

	1
	2
	3

	1
	Технологические присоединения
газораспределительных сетей (врезки)
	730,5

	Итого:
	730,5